3

ПРОЕКТ
ДОГОВОРА №________
на поставку автомобиля легкового
г. Краснодар	        			                                                          «___» __________2023 г.
Государственное бюджетное учреждение Краснодарского края «Дирекция по эксплуатации спортивных сооружений», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице _______________________________________ (должность и фамилия, имя, отчество лица, подписывающего контракт от имени Заказчика), действующего на основании _______________ (устава, приказа, доверенности и т.п.), с одной стороны, и _______________________________________________ (наименование организации Поставщика), именуем___ в дальнейшем Поставщик, в лице __________________________________________________ (должность и фамилия, имя, отчество лица, подписывающего контракт от имени Поставщика), действующего на основании _______________ (устава, положения, доверенности и т.п.), с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор (далее по тексту - Договор), в соответствии с (выбрать нужное: протоколом __________ № ______ от __________ г. и Положением о закупке товаров, работ, услуг для нужд государственного бюджетного учреждения Краснодарского края «Дирекция по эксплуатации спортивных сооружений», утвержденного заместителем министра физической культуры и спорта Краснодарского края С.А. Мясищевым «28» ноября 2022 г. (далее по тексту - Положение), или подпунктом ___ пункта 63.1 Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд государственного бюджетного учреждения Краснодарского края «Дирекция по эксплуатации спортивных сооружений», утвержденного заместителем министра физической культуры и спорта Краснодарского края С.А.Мясищевым «11» июля 2022 г. (далее по тексту – Положение), Федеральным законом № 223-ФЗ от «18» июля 2011 года «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим договором Поставщик обязуется поставить Заказчику автомобиль легковой (далее – Товар), а Заказчик принять его и оплатить на условиях и в сроки, установленные настоящим договором.
1.2. Количество, ассортимент и цена на Товар, поставляемый Поставщиком, указаны в Спецификации (Приложение № 1 к договору), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.3. Поставщик обязан передать предлагаемый к поставке товар свободным от любых прав третьих лиц.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена договора составляет: ___________ (_____), НДС (в том числе ____ (сумма прописью) рублей ____ копеек или не предусмотрен).
2.2. Оплата по настоящему договору производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика не более 7 (семи) рабочих дней с даты подписания товарной накладной, либо универсально передаточного документа на основании счета, либо счёта-фактуры.
2.3. Цена договора включает в себя стоимость товара, горючесмазочных материалов, расходуемых для доставки до места поставки, сборку, погрузку/разгрузку, наладку, ввод товара в эксплуатацию, обучение специалистов работе на поставленном оборудовании на рабочем месте, гарантийное обслуживание в течение гарантийного срока, страхование, уплату таможенных пошлин, расходы по конвертации и сертификации, всех налогов, в том числе НДС (если к организации не применена упрощенная система налогообложения), сборов и иных платежей, которые являются обязательными в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.4. Источник финансирования: за счёт средств от иной приносящей доход деятельности.

3. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
3.1. Поставщик осуществляет поставку товара собственными силами или с привлечением третьих лиц, в срок не превышающий 10 (десять) дней с даты заключения договора. Место поставки: г. Краснодар, ул. Железнодорожная, 49 (стоянка Заказчика). Разгрузка продукции осуществляется Поставщиком собственными силами или с привлечением третьих лиц.
3.2. Поставщик осуществляет, сборку, наладку товара, ввод товара в эксплуатацию.
3.3. Товар может быть произведенным поставщиком или закупаемым поставщиком у третьих лиц.
3.4. Поставщик гарантирует качество и комплектность поставляемого Товара.
3.5. Поставляемый товар должен быть новым, не ранее 2022 г., не бывшим в эксплуатации, готовым к эксплуатации и регистрации в органах ГИБДД, технически исправным, не быть выставочным образцом, не быть восстановленным (агрегаты, узлы, детали), протестированным на работоспособность, в споре и под запрещением не состоять, не быть обремененным правами третьих лиц.
3.6. Поставляемый товар должен быть без следов механических повреждений, коррозии, деформации и иных повреждений на кузове и в салоне.
3.7. Поставщик поставляет товар в упаковке производителя, обеспечивающей сохранность груза от всякого рода повреждений, порчи при транспортировке, погрузке, и хранении в закрытом складском помещении и соответствующей стандартам и требованиям производителя. Нарушение целостности упаковки и наличие на ней следов механических повреждений не допускается.
3.8. Товар (включая комплектующие изделия и материалы) должен соответствовать государственным стандартам и техническим условиям и при поставке сопровождаться документами, удостоверяющими его качество и безопасность, в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации.
Поставляемая Продукция по комплектности и своему качеству должна соответствовать действующей нормативной документации и сопровождаться необходимыми документами, подтверждающими их качество и соответствие запрошенным характеристикам.
3.9. При поставке вместе с товаром заказчику передаются следующие документы: ПТС, сертификат одобрения типа транспортного средства (при наличии), сервисная книжка, инструкция (руководство по эксплуатации) на русском языке, и прочие документы, подтверждающие соответствие товара требованиям действующего законодательства и необходимые для постановки транспортного средства на учет в органах ГИБДД и его последующей эксплуатации.
3.10. Поставщиком должно быть обеспечено обслуживание товара в авторизованной сервисной службе производителя на территории города Краснодара.
3.11. Весь поставляемый товар должен соответствовать установленным требованиям по обеспечению безопасности жизни, здоровья, окружающей среды (ГОСТ, СанПиН), имеющий обязательное подтверждение соответствия.
3.12. Поставщик производит проверку товара при поставке на его работоспособность и работоспособность оборудования, входящего в состав (комплект) поставки, и ввод в эксплуатацию товара по адресу поставки.

4. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
4.1. Продукция должна быть новой (не раньше 2022 года выпуска), не бывшей в эксплуатации, технически исправной, протестированной на работоспособность.
4.2. Срок гарантии качества товара – не менее 36 месяцев или 150 000 км пробега (в зависимости от того, какое событие наступит раньше) с момента подписания акта-приема-передачи товара.
[bookmark: _GoBack]4.3. При обнаружении в течение гарантийного срока недостатков, дефектов и сбоев в работе оборудования Заказчик обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента их обнаружения сообщить (письменно или по факсу) об этом Поставщику.
4.4. Стороны в 2-х дневный срок подписывают акт о выявленных недостатках и согласовывают порядок и срок замены продукции либо устранения недостатков.
4.5. Поставщик обязан в течение 1 (одного) месяца с момента получения сообщения за свой счет устранить обнаруженные недостатки, либо произвести замену дефектного оборудования или его частей.
4.6. Некачественная (некомплектная) продукция считается не поставленной.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату пеней. Пени начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, в размере одной трехсотой действующей на день уплаты ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.
5.2. В случае поставки некачественного Товара Поставщик уплачивает Заказчику неустойку (штраф)  в размере 1 % от суммы поставленного некачественного Товара.
Сумма неустойки (штрафа) должна быть перечислена в течение 10 (десяти) банковских дней с момента получения письменного требования/претензии от Заказчика.
5.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного контрактом, Поставщик вправе потребовать уплату пеней. Пени начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, в размере одной трехсотой действующей на день уплаты ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.
5.4. Ответственность сторон в иных случаях определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.5. Независимо от уплаты неустойки (штрафа, пени) сторона, нарушившая условия Договора, возмещает другой стороне причиненные в результате этого убытки в части, не покрытой неустойкой (штрафом, пеней).

6. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему контракту, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов.
6.2. Сторона, которая не исполняет обязательства по настоящему контракту вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему контракту.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Стороны обязуются принимать все меры для разрешения спорных вопросов, возникающих в процессе исполнения настоящего контракта, путем переговоров.
7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров их рассмотрение передается в Арбитражный суд Краснодарского края.
7.3. Соблюдение претензионного порядка урегулирования разногласий обязательно для обеих Сторон. Срок рассмотрения претензии не более 10 (десяти) рабочих дней с даты ее получения.

8. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
8.2 Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, по решению суда, в связи с односторонним отказом стороны договора от исполнения договора по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.
8.3. Сторона, решившая расторгнуть настоящий договор, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий договор другой Стороне не позднее, чем за 10 дней до предполагаемого дня расторжения настоящего договора.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Настоящий договор вступает в действие с даты подписания и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.
9.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего договора.
9.3. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, стороны рассматривают в соответствии с действующим законодательством РФ.

10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК

	ПОСТАВЩИК

	Государственное бюджетное учреждение Краснодарского края «Дирекция по эксплуатации спортивных сооружений»
(ГБУ КК «ДЭСС»)
Адрес: 350038, г. Краснодар,
ул. Железнодорожная, 49
ИНН 2310127258 КПП 231001001
ОГРН 1072310012686
Минфин КК (ГБУ КК «ДЭСС»
л/с 829.51.301.0)
Южное ГУ Банка России //
УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар
БИК ТОФК 010349101
Единый казначейский счет 40102810945370000010
Казначейский счет 03224643030000001800
Тел. 8(861) 239-31-62, 8 (861) 239-61-67
Эл. почта: decc@inbox.ru

 Должность  _______________/____________/
                       «   »                 20__ г.
М.П.

    (Наименование Поставщика)

Должность
________________/ __________ /
«    »                     20__ г.
М.П.

Приложение № 1 к договору
№ ________________ от «___» ________________ 2023 года
на поставку грузового автомобиля

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование товара
(с указанием торговой марки/названия при наличии)
	Страна происхождения товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Качество, технические характеристики товара, функциональные характеристики (потребительские свойства) товара, размеры и его параметры
	Цена за единицу,
руб.
	Стоимость, руб.

	Наименование показателя, ед.изм. показателя
	Описание, значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Автомобиль легковой __________________
указать торговую марку/название при наличии

шт.

	1

Общая сумма: __________ (сумма цифрами и прописью), НДС (в том числе ____ (сумма прописью) рублей ____ копеек или не предусмотрен).

	ЗАКАЗЧИК
ГБУ КК «ДЭСС»

(Должность) __________ (Ф.И.О.)

	ПОСТАВЩИК
(Наименование Поставщика)

(Должность) _______ (Ф.И.О.)